[WWW.KONKUR.INFO](http://WWW.KONKUR.INFO)

**K**onkur
**info**

<https://konkur.info>

# درس نهم

## نکته مهم

## پاسخ

### قرارداد داری:

در زمان مظفرالدین شاه، امتیاز کشف و استخراج نفت و گاز در سرتاسر ایران به مدت ۶۰ سال به یک سرمایه‌دار انگلیسی به نام ویلیام ناکس داری واگذار شد (۱۲۸۰ ش / ۱۹۰۱ م) در مقابل، او تعهد کرد که ۲۰ هزار لیره نقد، ۲۰ هزار لیره به شکل سهام و ۱۶ درصد سود خالص سالانه به دولت ایران پرداخت کند.

عوامل اعتراض‌های خیابانی متعدد پس از اشغال ایران توسط متفقین در شهریور ۱۳۲۰:

کمبود و گرانی مواد غذایی و به‌ویژه نان در زمان جنگ جهانی دوم

سیاست موازنه منفی و موازنه مثبت: